

# JONAS

En Kraftig Advarsel til Guds Kirke



GERALD FLURRY



# JONAS

**En Kraftig Advarsel til Guds Kirke**

Jonas måtte lære at når Gud gir deg et budskap, må du levere det—ellers!  
Denne profetien har et kraftig budskap for Guds Kirke i dag. Dessverre løper de fleste av Guds folk vekk fra dette budskapet—akkurat som Jonas gjorde.

---

**AV GERALD FLURRY**

---

**Dette heftet er ikke til salgs.**

Det er en gratis opplysningstjeneste i  
offentlighetens interesse, utgitt av Guds  
Filadelfiakirke.

© 2008 Guds Filadelfiakirke

Ettertrykk forbudt

Trykket i U.S.A.

Hvis ikke annet er nevnt, er bibelsitatene fra Norsk

Bibel A/S, 1988

JONAS' BOK ER DEN BOKA SOM ER MINST FORSTÅTT AV ALLE bøkene i Det gamle testamentet. Mange moderne kritikere kaller boka en *myte*. Dette er hovedgrunnen til at de ikke forstår denne boka. Enkelte religiøse akademikere betrakter Jonas' bok bare som *historie*. De glemmer at Jonas var en PROFET, og at boka hans er EN AV DE SMÅ PROFETENE.

De som Gud inspirerte til å kanonisere Bibelen, visste at denne boka hovedsakelig inneholdt profetier. Det betyr at den ble skrevet for en tid etter Jonas' generasjon. Alle de store og små profetene fokuserer på endetiden. Det er på grunn av at 90 prosent av profetiene i Bibelen oppfylles i disse siste dager. Jonas' bok gjelder for enhver tid, men hovedsakelig, som vi skal se, for i dag. Den inneholder en kraftig advarsel til Guds Kirke.

---

### GUDS ORD KOM TIL JONAS

Denne boka handler først og fremst om hva som skjedde med Jonas—og *hvorfor*. ”Herrens ord kom til Jonas, Amittais sønn, og det lød så: Stå opp, gå til Ninive, den store byen, og rop ut imot den. For deres ondskap er steget opp og kommet for mitt åsyn” (Jonas 1:1-2). Ondskaper i Ninive var så stor at den hadde kommet opp for Guds åsyn. Da bestemte Gud at det måtte sendes en advarsel til denne store byen. Ninive var hovedstaden i Assyria, det mektigste riket i verden på den tida. Assyria kalles Tyskland i dag. (Skriv etter den gratis artikkelen, ”Tyskland i profetiene.”) De fleste historikere tror at Ninive var den største byen på den tida. Historikeren Diodorus, sier at den var den største byen i antikken. Den lå på østbredden av elva Tigris. Ninive hadde 30 meter høye murer rundt byen, med 1500 tårn som var 60 meter høye.

Forestill deg at Gud ba EN MANN levere Jonas' budskap til hovedstaden i et stort rike i dag. Dette ville tydeligvis synes å

være et overveldende ansvar. Men det ville være mye bedre for deg å bringe budskapet, enn å prøve å flykte fra jobben. Det var nettopp dette Jonas lærte—på den harde måten!

Det første verset sier at HERRENS ORD KOM TIL JONAS. I vers to gir Gud straks en ordre: ”Stå opp og gå til Ninive.”

Jonas fikk et budskap SOM INGEN ANDRE PERSONER PÅ JORDA FORSTO! Hver gang dette skjer, følger det et kolossalt ansvar MED GUDS ORD ELLER ÅPENBARING.

Et slikt mirakel er følelsesmessig veldig opprørende. Det kan være så skremmende at vi flykter bort fra Gud—på samme måten som Jonas gjorde. Hvis vi reagerer positivt, vil det medføre enorme belønninger i livet vårt, i dag og i den kommende verden. Et uttrykk som ”Herrens ord kom til Jonas” kan *synes ubetydelig* når vi leser det. MEN NÅR DET SKJER MED EN PERSON, FORANDRER DER HELE LIVET HANS!

Guds ord kom til Herbert W. Armstrong, og han leverte budskapet. Han forkynte evangeliet til verden (Matteus 24:14; Åpenbaringen 3:7-8). Han fikk ordre om å sette alt i rette stand—og det gjorde han (Matteus 17:10-11).

Gud kalte mange tusen mennesker til å støtte herr Armstrong med dette ansvaret. De blir også holdt ansvarlige for å levere Guds budskap—også *etter* at herr Armstrong døde!

Guds ord kom også til Guds Filadelfiakirke (GF). Guds folk har ordre om å levere dette advarende budskapet, sammen med det som allerede hadde blitt åpenbart til Herbert Armstrong.

Jonas rømte vekk fra å levere Guds budskap (v. 3-17). Han ble slukt av en stor fisk. De fleste av Guds folk i dag, som Jonas, løper vekk fra ansvaret med å levere budskapet Hans, og de er på vei mot en mye større katastrofe enn den Jonas fikk erfare!

Vi kan **ALDRI** slippe unna ansvaret vårt med å levere Guds budskap, og fortsatt leve—fysisk, åndelig eller *begge deler!* ”Menneskesønn! Til vekter har jeg satt deg for Israels hus. Når du hører et ord av min munn, skal du advare dem fra meg. Når jeg sier til den ugudelige: Du skal visselig dø! — og du ikke advarer ham, ikke taler og advarer den ugudelige for hans ugudelige ferd for å holde ham i live, da skal han, den ugudelige, dø for sin misgjernings skyld, men hans blod vil jeg kreve av din hånd. Men når du har advart den ugudelige, og han ikke omvender seg fra sin ugudelighet og fra sin ugudelige ferd, da skal han dø for sin misgjernings skyld, men du har reddet

din sjel... Og du menneskesønn! Til vekter har jeg satt deg for Israels hus. Når du hører et ord av min munn, skal du advare dem fra meg. Når jeg sier til den ugudelige: Du ugudelige, du skal visselig dø! — og du ikke taler og advarer den ugudelige for hans ferd, da skal han, den ugudelige, dø for sin misgjernings skyld. Men hans blod vil jeg kreve av din hånd. Men når du har advart den ugudelige for hans ferd, at han skal vende om fra den, men han ikke vender om fra sin ferd, da skal han dø for sin misgjernings skyld, men du har reddet din sjel” (Esekiel 3:17-19; 33:7-9). Folk som mottar Guds budskap og ikke vil levere det, blir kalt *onde*. Hvis vi ikke leverer Guds budskap, dør vi fysisk på grunn av denne unnlatsen! Og 50 prosent av Guds folk dør *for evig*, fordi de ikke angrer på denne synden! Dette viser hvor forferdelig alvorlig det er når Gud åpenbarer budskapet sitt til oss.

Jonas SKJULTE Guds dyrebare budskap. Han angret på dette i buken på en stor fisk—hvor *Gud* hadde kastet ham. ”Jonas bad til Herren sin Gud fra fiskens buk” (Jonas 2:2). I dag vil halvparten av Guds laodikeiske Kirke angre i den Store Trengselen. Bare de lojale filadelfierne vil bli tatt til et sted i sikkerhet (Åpenbaringen 12:13-14). Det er fordi vi leverer budskapet som ble gitt til herr Armstrong og Guds Filadelfiakirke.

Den VÆRSTE SYNDEN vi kan begå, ER Å UNNLATE Å LEVERE DET BUDSKAPET SOM GUD PERSONLIG GA OSS! Det er en kjempesynd som ødelegger oss for evig tid, hvis vi ikke angrer!

Jonas' bok handler om hva som hender med folk som enten leverer Guds budskap, eller unnlater å gjøre det. Det angår alle mennesker som har fått Guds sannheter åpenbart til dem. Og menneskene har hatt mer av sannhetene til Gud åpenbart til seg i denne endetiden, enn noen gang før i menneskehetens historie! Laodikeerne er på vei til sin ”hval” opplevelse, med mindre de angrer raskt. De har alle skjult den viktigste delen av sannheten som Gud åpenbarte til dem—REGJERINGEN Hans. De, som Jonas, må lære at det er en enorm straff for å rømme fra den jobben som Gud ga dem.

### JONAS ANGRER

Assyria (Ninive) er det eneste verdensriket som noensinne har omvendt seg etter å ha hørt Guds advarende budskap. Og Jonas er den *eneste* profeten som noen gang har skjult Guds advarende budskap. Dette er en hendelse uten sidestykke.

Jonas måtte omvende seg for *at Ninive skulle få en sjanse til å gjøre det samme*. ”Jonas bad til Herren *sin Gud* fra fiskens buk. Han sa: Jeg kalte på Herren i min nød, og han svarte meg. Fra dødsrikets dyp ropte jeg, du hørte min røst. Du kastet meg i dypet, midt i havet. Strømmen omgav meg, alle dine brenninger og bølger slo over meg” (Jonas 2:2-4). Jonas ba til *sin Gud*. Han fulgte nok engang den sanne Gud. Vendte han seg for en kort tid til en annen gud? Han visste at han hadde begått en stor synd.

Likevel, det Jonas fikk åpenbart var bare smuler av hva Gud har åpenbart til herr Armstrong og GF i dag. Så hvis Gud var sint på Jonas, må Han være rasende på laodikeerne i dag! Å skjule så mye av Guds sannheter er en kjempeforbrytelse. Hvis vi begraver Guds budskap, vil Han begrave oss.

”Jeg sa: Jeg er støtt bort fra dine øyne. Men jeg vil igjen se opp til ditt hellige tempel” (v. 5). Nå vender Jonas seg ”*igjen* til ditt HEL-LIGE tempel.” Han hadde vendt seg bort fra Gud. Nå går han *igjen* tilbake til Gud og Hans sannhet. Jonas så opp til Guds *hellige* tempel—ikke bare til et fysisk tempel i Jerusalem. Han så opp mot den allmektige Gud i himmelen. Det var ikke noe mer selvbedrag.

Guds egen laodikeiske Kirke har begått den samme feilen som Jonas gjorde. Gud har profetert at Han vil få dem til å gå tilbake til Filadelfia standarden (Åpenbaringen 3:9). Omvendelse er den eneste muligheten deres.

”Vannene omsluttet meg like til sjelen. Dypet omgav meg, tang innhyllet mitt hode. Til fjellenes grunn sank jeg ned, *jordens bomber lukket seg etter meg for evig*. Men, Herre min Gud, du førte mitt liv opp av graven” (v. 6-7). La oss fokusere på dette uttrykket ”*jordens bomber lukket seg etter meg for evig*.” Det betyr at Jonas var på vei til dødens land. Men i hans tilfelle, ville det bli FOR EVIG! Han var på vei til å miste det evige liv, hvis han ikke angret!

Det er dette så mange av Guds laodikeere ikke skjønner i dag. ”Det skjer med all urettferdighetens forførelse blant dem som går fortapt, fordi de ikke tok imot kjærlighet til sannheten, så de kunne bli frelst” (2 Tessalonikerne 2:10). De mottok Guds sannhet, men de *elsket* den ikke. De vender seg bort fra Guds budskap. Bare omvendelse kan redde dem fra evig død!

Når GUDS ORD—Hans *åpenbaring*—kommer til oss, ER DET EN VELDIG FARLIG KUNNSKAP. Når dette skjer, står vårt evige liv på spill, *nå*. Tør vi å være nonchalant vedrørende kallet vårt?



Laodikeerne er så ”religiøse”—og så *forførte*. Jonas tenkte tilsynelatende på lignende måte. Han vendte tilbake til ”sin Gud”, det ”hellige tempel”—ikke bare *et* tempel.

Når Gud åpenbarer budskapet sitt til oss, blir vi automatisk budbærere. Vi MÅ levere Guds budskap. Hvor alvorlig er det å la være å gjøre denne jobben? Vi vil dø for evig! Og det innebærer at vi må levere nøyaktig det budskapet Gud åpenbarer til oss.

Jonas’ store tragedie var *da* han angret—han ventet *nesten* for lenge. ”*Da* min sjel vansmektet i meg, kom jeg Herren *i hu*, og min bønn nådde opp til deg, til ditt hellige tempel” (v. 8). Jonas kom *i hu* Gud *da* hans sjel vansmektet. Han var nær ved å dø fysisk og åndelig *DA* han omvendte seg. Dette var nødvendig for å føre ham tilbake til virkeligheten.

Så ofte feiler vi med å se hvor onde vi er. ”... hver gang det da kommer en bønn eller ydmyk begjæring fra noe menneske eller fra hele ditt folk Israel, fordi de hver for seg KJENNER SITT HJERTES NØD, og de så brer ut sine hender mot dette hus...” (1 Kongebok 8:38). Forstår vi å KJENNE vårt HJERTES NØD? Ser vi hvor ond menneskenaturen vår er?

Ekteskapene og familiene våre må ofte nærme seg katastrofestadiet, før vi reagerer. Jevnlig unnlater vi å ta fatt i problemene våre før det er for sent. Femti prosent av laodikeerne nekter å omvende seg før de er i den Store Trengselen. Femti prosent velger å dø for evig, istedenfor å omvende seg!

Vi må be Gud om å åpenbare vårt eget onde hjerte for oss, og så forandre oss. Dette er vårt eneste håp. Gud er lei av falsk anger og falsk religion. VI MÅ FJERNE ENHVER HINDRING SOM ER I VEIEN FOR OSS FOR Å LEVERE GUDS VIKTIGE BUDSKAP! Det er på denne måten vi setter Gud først i livet vårt.

Det er vårt eget opprør som vender oss bort fra den *eneste* kilden til barmhjertighet. ”De som dyrker tomme avguder, de FORLATER sin miskunnhet” (Jonas 2:9). Gud drøfter her folk som har fått et spesielt kall fra Ham, lik Jonas’ kall. Ellers kunne de ikke *forlate* Gud. Dette er en forferdelig tragedie! Det er den største åndelige katastrofen som vi kan oppleve.

Vi er *kallet*, og vi lever i Guds nåde. Likevel *forlater* Guds folk ofte denne vidunderlige nåden. Dette var Jonas’ synd. Og dette er synden til Guds laodikeiske Kirke i dag. Vi kan se hvorfor Jonas’ bok, som andre profetiske bøker, har fokusert på endetiden. Det

er kanskje flere mennesker som FORLATER Gud i dag, enn noen sinne tidligere i historien til Guds Kirke. Det er lett å bevise—men bare til en barnlig, dypt omvendt kristen.

”Men jeg vil ofre til deg med takksigelses røst. Det jeg har lovt, vil jeg holde. Frelsen hører Herren til” (v.10). Bare Guds Kirke blir tilbudt frelse i dag. Og flere blir muligens kallet i dag enn noen gang tidligere. Dette er en annen grunn til at dette budskapet hovedsakelig er rettet mot Guds folk i dag. Bare de som Gud har kallet, LOVTE å forkynne budskapet Hans ved dåpen (Lukas 14:26-27). Vi inngikk den pakten at bare døden kunne stoppe oss fra å gjøre Guds Arbeid.

Har vi glemt dette løftet? Har vi glemt at FRELSEN står på spill?! Enten leverer vi Guds budskap, eller så dør vi for all evighet!

Satan prøver alltid på å trekke oss bort fra det vi lovt Gud. Jonas husket løftet sitt—den høye og hellige avtalen med Gud—og fordi han husket, REDDET GUD LIVET HANS.

De fleste av Guds folk i dag husker ikke løftet sitt. Ifølge profetiene, er det bare en liten rest som *husker*. ”Da talte de med hverandre, de som frykter Herren. Og Herren lyttet og hørte det. For hans åsyn ble det skrevet en minnebok for dem som frykter Herren og høyakter hans navn” (Malakias 3:16). Malakias’ bok handler om majoriteten av Guds eget folk som glemmer Guds sannheter i denne endetiden. (Skriv etter et gratis eksemplar av Malakias’ Budskap, for flere opplysninger)

GF er ikke en ny Kirke. Vi bare gjør det vi lovt. Det gjør ikke laodikeerne.

---

### FOR ANDRE GANG

Jonas fikk en ny sjanse til å forkynne Guds budskap. ”Og Herrens ord kom til Jonas for annen gang, og det lød så: Stå opp, gå til Ninive, den store byen, og rop ut i den det budskapet jeg taler til deg. Og Jonas stod opp og gikk til Ninive som Herren hadde sagt. Ninive var en stor by for Gud, tre dagsreiser lang” (Jonas 3:1-3). Legg merke til Guds *første ord* til Jonas etter at han angret: ”STÅ OPP, GÅ TIL NINIVE.” Guds arbeid har topp prioritet—nå og for alltid! Gud og Arbeidet Hans må være hvor hjertet ditt er (Esekiel 40:4). Vi bryter det første og viktigste av de ti bud hvis vi feiler. Herr Armstrong sa alltid at de som vokser åndelig, er de som har

hjertet i Guds Arbeid. Derfor må Guds Arbeid alltid komme først i livet vårt, ellers begår vi hovedsynden å HA ANDRE GUDER FORAN DEN SANNE GUD.

Ved første øyekast synes kanskje ikke budskapet å være så veldig viktig. Men husk at Guds tanker er høyt hevet over våre. Budskapet var til ”Ninive, den store byen.” På hebraisk står det ”en stor by for Gud.” Hvorfor var Ninive så stor for Gud? Gud måtte ha trodd at Ninive og det assyriske imperium ville omvende seg. Og det gjorde de.

Enten verden INNSER DET ELLER IKKE, er Ninive DET STORE HÅPET FOR NASJONENE I DENNE VERDEN. Dette er den måten Gud vanligvis ville reagere på, mot en *hvilken som helst* angrende nasjon. Se på lidelsene denne verden kunne ha unngått, ved å ha angret og omvendt seg, opp igjennom tidene. Og ta i betraktning at de verste lidelser noensinne vil komme over denne jorda (Jeremias 30:7; Daniel 12:1; Matteus 24:21-22). Hele den fysiske Trengselen kan unngås, hvis Israels nasjoner angrer og vender om! Herrens Dag kan forhindres hvis hedningene akter på budskapet vårt. Eksemplet med Ninive er det eneste håpet deres i dag! Det er hvorfor den var ”en stor by for Gud.” Den var et lysende eksempel på hva som kan skje med onde nasjoner. Det burde være en stor oppmuntring til nasjonene i dag! Og det vil være ET EKSEMPEL FOR NASJONENE I MORGENDAGENS VERDEN, FOR Å SE HVORDAN DET KUNNE VÆRT!

Tror vi virkelig av hele vårt hjerte at hvis denne verdens nasjoner VILLE REAGERE på budskapet vårt, at Gud ville redde dem fysisk? Det ville Han så visst!

Gud ønsket at Jonas skulle ROPE HØYT—ikke hviske budskapet. Vi må bringe Guds budskap ut med mot og pågåenhet!

”Jonas gikk en dagsreise inn i byen og ropte: Om førti dager skal Ninive bli ØDELAGT” (v. 4). Den første gangen ble Jonas fortalt at han bare skulle ”rope ut imot Ninive.” Den andre gangen ga han dem 40 dager til å angre eller bli ØDELAGT (mine uthevelser). Det synes som at Gud selv ville ødelegge dem. Dette sier *Lange’s Commentary* om ordet *ødelagt* (mine uthevelser): ”Det ordet som er brukt til å beskrive ødeleggelsen, er det gamle profetiske TEKNISKE UTTRYKKET ... OMSTYRTE (Jesaja 13:19), som overalt PEKER PÅ ODELEGGELSEN AV SODOM OG GOMORRA (original sitat i 1 Mosebok 19:25).”

Dette er et viktig punkt, som kan indikere at Gud ville ødelegge Ninive med ild fra himmelen slik Han gjorde med Sodoma og Gomorra (1 Mosebok 19:24).

Gud har lovet å ødelegge de fleste av de isrealittiske nasjonene i endetiden, slik Han gjorde det med Sodoma og Gomorra (Amos 4:1, 11). Det menes sannsynligvis ikke bare ”ild fra himmelen”—men kjernefysisk ødeleggelse slik vi kjenner til i dag!

Guds ordre til Jonas ”Stå opp, gå til Ninive”, kan sammenlignes med vår oppgave med å advare laodikeerne.

”Og det ble gitt meg et rør, likesom en stav, med de ord: Stå opp og mål Guds tempel og alteret og dem som tilber der” (Åpenbaringen 11:1)! Vi fikk ordre om å stå opp og måle Guds tempel og alteret (presteskapet)— og å levere Guds budskap til laodikeerne. Guds ord kom til herr Armstrong og Guds Filadelfiakirke som til Jonas. Nå må Guds filadelfiere i fellesskap støtte dette oppdraget— eller lide en skjebne verre enn Jonas’!

### NINIVE ANGRER SEG

”Da trodde folket i Ninive på Gud. De ropte ut en faste og kledde seg i sekk, både store og små” (Jonas 3:5). Folket i Ninive trodde Gud—ikke Jonas. De visste at dette budskapet kom fra Gud. Akkurat slik som filadelfierne vet at Gud ga sine profetiske hemmeligheter til GF.

Her er en *forbløffende* sannhet. VERDSLIGE MENNESKER SOM IKKE ENGANG TRODDE PÅ DEN SANNE GUD VISSTE AT DETTE BUDSKAPET KOM FRA GUD! Ninives befolkning beviste at *alle* kan fatte Guds advarsel til alle tider. De ”lærde” lederne våre vil kanskje resonnerer rundt Guds advarende budskap, men det er bare en opprørsk fornektelse av å TRO Gud. HVEM SOM HELST KAN BEVISE NÅR ET BUDSKAP KOMMER FRA GUD! Selv om de ikke tror Gud, er det likevel et vitne mot dem (Matteus 24:14). Så mye tragedie kunne ha vært unngått hvis folk ville tro Gud. Hvis de ikke gjør det, er det deres egen svake tro som er problemet. *Hele verden* ville være i GF, HVIS DE TRODDE GUD! Fordi DET ER BARE DER BUDSKAPET OG ARBEIDET TIL GUD ER!

”Da saken kom Ninives konge for øre, stod han opp fra sin trone og la kappen av seg. Og han svøpte seg i sekk og satte seg i støvet. Han lot rope ut i Ninive: Etter påbud av kongen og hans stormenn, skal verken mennesker eller dyr, storfe eller småfe, ete noen ting! De skal ikke smake mat og ikke drikke vann. Men de

skal svøpe seg i sekk, både mennesker og dyr. De skal rope til Gud av all makt, og vende om, hver fra sin onde vei og fra den urett som henger ved deres hender” (v. 6-8). *Kongen og stormennene* hans TOK LEDELSEN I OMVENDELSEN. Og DET ER DET KONGENE OG PRESIDENTENE I DENNE VERDEN SKULLE GJØRE I DAG! Er de for stolte til å faste, kle seg i sekk og sitte i aska? Skammer de seg over Gud og budskapet Hans? Må de oppleve KJERNEFYSISK ØDELEGGELSE FØR DE VENDER OM?!

”Hvem vet? Gud kunne da vende om og angre det. Han kunne vende om fra sin brennende vrede, så vi ikke går til grunne” (v. 9). Sann omvendelse beveger Gud dypt. Hvem vet når Gud kanskje endrer sine profetier mot en ond nasjon? Hvem vet om Gud vil spare et imperium eller en nasjon? Budskapet vårt KUNNE REDDE HELE VERDEN FRA Å BLI ØDELAGT, HVIS DE BARE VIL ANGRE OG OMVENDE SEG!

Vi ønsker å forvise oss om at vi ikke avskriver nasjonene og feiler med å levere Guds budskap! Hvem vet hva vår kjærlige Gud kanskje vil gjøre? ”Da nå Gud så det de gjorde, at de vendte om fra sin onde vei, da angret han det onde han hadde sagt at han ville gjøre mot dem. Og han gjorde det ikke” (v. 10). Legg merke til at Gud ikke fokuserte på faste og sekk. Han så på DET DE GJORDE! De foretok virkelige forandringer, og Gud svarte med å redde imperiet deres.

En av professorene jeg hadde på Ambassador College, Dr. Herman Hoeh, sa at Tyskland faktisk tenkte på å proklamere en nasjonal dag med anger mot verden etter 2. Verdenskrig. Men så ombestemte de seg, fordi det ikke fantes noen presedens. De trodde at ingen nasjon noensinne hadde gjort noe slikt. De kjente ikke engang til bibelhistorien til sin egen nasjon! Så sørgelig.

---

### HVORDAN LAODIKEERNE VENDER OM

På samme måte som med Jonas, vil Guds budskap gå til laodikeerne nok en gang—i den Store Trengselen. ”Hvor dere så bor, skal BYENE ØDELEGGES og offerhaugene bli forlatt—for at deres altere må bli ødelagt og forlatt, deres motbydelige avguder knust og gjort til intet, deres solstøtter nedhogd og deres hendes verk bli utslettet” (Esekiel 6:6). Hele byer vil bli LAGT ØDE. Dette skjedde aldri i det gamle Israel. Bare atombomber kan volde en slik ødeleggelse!

Atomvåpen er spredt rundt om i verden. Til og med terrorister har adgang til disse dødelige våpnene. Hvordan kan vi *ikke* tro Guds profetier? ”Og DE av dere SOM SLIPPER UNNA, skal KOMME MEG I HU BLANT FOLKENE, HVOR DE ER I FANGENSKAP, når jeg har knust deres utro hjerter som var VEKET fra meg, og deres øyne som i utroskap fulgte deres motbydelige avguder. De skal vemmes ved seg selv for de onde gjerningers skyld som de har gjort—for alle sine styggedommer” (v. 9). Gud adresserer først og fremst laodikeerne som har ”VEKET” fra Ham. Dette kan ikke gjelde verdens religioner. De har aldri kjent Gud og kunne derfor ikke ha VEKET fra Ham! (For mer informasjon, skriv etter vårt gratis hefte, *Vekteren Esekiel*.)

Gud sier: ”jeg er KNUST av deres utro hjerter.” (King James Version). Ordet *knust* menes ”et knust hjerte.” Laodikeerne oppfører seg som om Ektemannen deres er en statue, som ikke har ekte kjærlighet for bruden sin. Forræderiet deres har latt Ham tilbake med et *knust hjerte*. Enhver ektemann som elsker kona si, skulle være i stand til å forstå den følelsen.

Hva vil laodikeerne og de andre som er tatt til fange gjøre? De vil ”KOMME I HU” Gud. Du kan ikke *komme i hu* Gud hvis du aldri kjente Ham! Gud adresserer spesielt den laodikeiske Kirken sin. De angrende laodikeerne vil *huske* hva de lærte av herr Armstrong, og hvordan de ble advart av filadelfierne. Og det vil også det kjødelige Israel gjøre i mindre grad. De vil også ha blitt advart.

Men hva er det som laodikeerne spesielt må forstå? ”Og de skal kjenne at JEG ER HERREN. DET ER IKKE FOR INGEN TING JEG HAR TALT om å føre denne ulykke over dem” (v. 10). Gud sier her med sterk ordbruk, at DU IKKE KJENNER HAM HVIS DU IKKE TROR PÅ BUDSKAPET HANS! Laodikeerne har forkastet Guds budskap, og derfor kjenner de Ham ikke ordentlig. For en knusende fordømmelse.

Laodikeerne må fatte at Gud sier at det ikke er ”for ingen ting jeg har talt om å føre denne ulykke over dem.” For det første vil Gud straffe laodikeerne slik som Han varslet dem om i Esekiel 3 og 33. De FORLOT Gud og feilet med å HUSKE at de hadde i oppgave å advare Israel (og i mindre utstrekning, hedningene).

Gud har ”ikke for ingenting talt” at Han ville straffe dem. Hvordan sa Gud dette til laodikeerne? Dette har blitt gjort hovedsakelig gjennom det advarende budskapet til GF. Filadelfierne taler for Gud, og forteller laodikeerne om det onde som vil komme over dem. Det er dette laodikeerne vil huske i Trengselen.

Laodikeerne leverer ikke Guds advarende budskap om det onde som vil komme over denne verden, og nå vil de måtte betale for dette med sitt eget blod. Før de dør MÅ DE OMVENDE SEG OG LEVERE GUDS ADVARSEL TIL DEM SOM TOK DEM TIL FANGE! På samme måte som Jonas, må de fortsatt levere Guds advarsel—denne gangen hovedsakelig til hedningene.

Israel vil ”ete det som er urent” i Assyria (se Hosea 9:1-3). Dette inkluderer Guds egen laodikeiske Kirke. Så sier Gud at de ”skal komme Ham i hu.” De unnlot å forkynne Guds advarende budskap før Trengselen. Nå må de, lik Jonas, levere Guds budskap til Assyria (Ninive), og andre hedenske nasjoner—under mye verre omstendigheter. Med sine begrensede muligheter må de fortelle de som har tatt dem til fange, hva som vil skje med dem på Herrens Dag. De må angre og omvende seg fra at de ikke leverte Guds budskap, ved å levere det når de er i slaveri!

### HVORFOR JONAS’ TEGN?

Jonas var et *tegn* for innbyggerne i Ninive, på samme måten som vi er det for verden i dag (Matteus 12:40; Lukas 11:30). Kristus drøftet profeten Jonas da Han var på denne jorda. Han visste selvsagt at denne hendelsen ikke var fantasi. Han henviste til og med til Jonas som et slags forbilde på seg selv. Likevel ser mange religiøse mennesker på Jonas’ bok som en *myte*. Disse samme menneskene snakker uavlatelig om Kristus—MEN DE TROR HAM IKKE! De tror ikke på BUDSKAPET Hans! Det betyr at de ikke kjenner Gud!

Jesus Kristus ga jødene bare ett tegn—tegnet til profeten Jonas. Hvorfor? ”Noen av de skriftlærde og fariseerne svarte ham da og sa: Mester, vi vil gjerne se et tegn av deg. Men han svarte og sa til dem: En OND OG UTRO SLEKT krever tegn. Men tegn skal ikke gis den, uten profeten Jonas’ tegn. For likesom Jonas var tre dager og tre netter i storfiskens buk, slik skal Menneskesønnen være tre dager og tre netter i jordens hjerte. Menn fra Ninive skal stå fram i dommen sammen med denne slekt og fordømme den. For de omvendte seg ved det som Jonas forkynnte—og se, her er mer enn Jonas!” (Matteus 12:38-41). Kristus ga dem dette tegnet fordi de var en slik ond generasjon. Men hva hadde Jonas å lære et ondt folk? Den VIKTIGSTE LEKJONEN de kunne få.

Jødene kunne observere og bevise at Kristus var i graven tre dager og tre netter. Ved dette tegnet kunne de bevise at Jesus Kristus virkelig var den levende Guds Sønn—selve deres Skaper som er MYE STØRRE enn profeten Jonas.

Så hvis de hadde forstått og trodd dette tegnet, kunne de ha lært en vital lekse. Befolkningen i Ninive vendte om da Jonas advarte dem. Jesus Kristus selv advarte jødene. De nektet å omvende seg, og drepte Kristus til slutt. Hvis de hadde forstått tegnet, kunne de ha forhindret denne varige skampletten! De vil på en måte bli fordømt i framtida. Gud vil reise dem opp i kjøtt og blod på den Siste Store dag. De vil være der sammen med folka fra Ninive, som omvendte seg da Jonas advarte dem. Hele verden vil sammenligne jødene som drepte Kristus, med innbyggerne i Ninive som vendte om, etter bokstaven i Guds Lov. I sannhet veldig fordømmende. Likevel, vi er *alle* skyldige *åndelig*, i å ha drept Kristus.

”Dronningen fra Syden skal stå fram i dommen sammen med denne slekt og fordømme den. For hun kom fra de fjerneste strøk av jorden for å høre Salomos visdom—og se, her er mer enn Salomo!” (v. 42). Dronningen fra Syden reiste mange hundre kilometer for å høre Salomos visdom. Jødene nektet å høre på Kristus, som var midt iblant dem.

Her er poenget: Hvor ivrige er vi etter å høre Guds ord? Ville vi reise hundrevis eller *tusenvis* av kilometer for å høre det? Eller gjør vi slik som jødene på Kristus’ tid, forfølger dem som bringer Guds budskap?

HVOR MANGE MENNESKER I DENNE VERDEN VIL BLI FORDØMT AV BEFOLKNINGA I NINIVE? Akkurat nå ser det ut til at mesteparten av verden vil bli fordømt, deriblant mange av Guds egne folk.

*Jonas’ tegn* er en STERK ADVARSEL TIL HELE DENNE VERDEN! Alle vil bli holdt ansvarlige for hva de gjorde i denne verden—og spesielt for hvordan de reagerte på Guds budskap. Hvis de avviste det, vil det være et vitne mot dem. Vi må alle granske oss selv grundig på dette området. Til den som er gitt mye, KREVES MYE.

Jonas var et tegn til Ninive og verden. Kristus var et tegn til jødene og verden. Herr Armstrongs arbeid var et tegn til hele verden (Matteus 24:14). Arbeidet til Guds Filadelfiakirke er et tegn til laodikeerne og verden. Kristus gir denne verden mange tegn. Hvis vi unnlater å lese og forstå tegnene, går vi vill åndelig og vil lide enormt for uaktsomheten vår.



Bare onde mennesker søker etter fysiske tegn. Hvis Kristus lever i oss, er hele livet vårt fylt med åndelige og fysiske mirakler. Men Gud gir likevel et tegn til en ond generasjon—SOM FORDØMMER DEM.

En som var ”STØRRE ENN JONAS” og ”STØRRE ENN SOLOMON,” ga dette tegnet til jødene—og til denne onde verden. Jesus Kristus—Gud i kjøtt og blod—ga oss denne advarselen. Ve dem som feiler å legge merke til tegnet til profeten Jonas.

Det fjerde kapitlet i Jonas bok presenterer et annet problem. Jonas ble veldig sint for at Gud reddet Ninive. Når vi løper bort fra Guds Arbeid, tror jeg at skadene ofte blir langvarige. Jonas syntes fremdeles å ha et problem med holdningen sin. Laodikeerne mister en stor del av belønningen sin, fordi de løper vekk fra Gud i dag.

Jonas' bok slutter plutselig, med et spørsmål. Vi vet ikke hva som hendte med Jonas. Gud ønsker at vi skal lære den viktigste lekse i denne boka. Og det er at det haster veldig, med å få levert budskapet Hans.

Hvis Gud vil advare en stor by før Han ødelegger den, vil Han helt sikkert også advare store imperier. Det er akkurat hva Han gjør nå i denne endetiden. Dette alvorlige ansvaret har falt på Guds Filadelfiakirke. Gud ønsker at vi skal forstå hvor skrekkelig viktig budskapet Hans er. Vi må være *veldig sindige og beveget*, når ”HERRENS ORD KOM TIL” GUDS KIRKE!



## KONTAKT INFORMASJON

Hvis du ønsker å bestille litteratur fra Guds Filadelfiakirke,  
eller be om besøk fra en av prestene våre:

**Besøk oss online:** [www.pcog.org](http://www.pcog.org)  
**Fra Nord-Amerika kan du ringe oss gratis:**  
1-800-772-8577

### POSTADRESSER VERDEN OVER

**De forente stater:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 3700, Edmond, OK 73083

**Canada:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 400, Campbellville, ON L0P 1B0

**Caribbean:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 2237, Chaguanas, Trinidad, W.I.

**England, Europa og Midt-Østen:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 900, Daventry NN5 9AL, England

**Afrika:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 2969, Durbanville 7551, South Africa

**Australia, Stillehavsoyene, India og Sri Lanka:**  
Philadelphia Church of God, P.O. Box 6626, Upper Mount Gravatt, QLD 4122, Australia

**New Zealand:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 38-424, Howick, Auckland 1730

**Filippinene:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 52143, Angeles City Post Office, 2009 Pampanga

**Latin-Amerika:** Philadelphia Church of God, Attn. Spanish Department, P.O. Box 3700, Edmond, OK 73083, United States of America



**NORWEGIAN:** Jonah—A Strong Warning to God’s Church